ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по содействию развитию конкуренции и обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата в городе-курорте Пятигорске

24 июня 2021г.                                                                                             №13
 г. Пятигорск

	Председатель заседания:
	Николаева Юлия Ивановна, начальник Управления экономического развития администрации города Пятигорска, заместитель председателя рабочей группы;

	Секретарь заседания:
	Данилова Людмила Викторовна, заведующий отделом статистики Управления экономического развития администрации города Пятигорска, секретарь рабочей группы

Присутствовали:

14 человек (список прилагается)

члены рабочей группы                 12 человек;

приглашенные лица                       2 человека

Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О внесенных изменениях в Методические рекомендации по подготовке информации  о результатах деятельности по содействию развитию конкуренции и обеспечению условий  для благоприятного инвестиционного климата в  муниципальных образованиях Ставропольского края.

Докладчик:

Белов Виталий Павлович, заместитель начальника Управления экономического развития администрации города Пятигорска

Все члены рабочей группы ознакомлены с Повесткой дня, возражений не имеют.

1. СЛУШАЛИ:
Белов В.П. – ознакомил с внесенными изменениями в Методические рекомендации по подготовке информации  о результатах деятельности по содействию развитию конкуренции и обеспечению условий  для благоприятного инвестиционного климата в  муниципальных образованиях Ставропольского края.
ВЫСТУПИЛИ:
Николаева Ю.И.
	РЕШИЛИ:
1. Управлению архитектуры и градостроительства администрации города Пятигорска и Управлению экономического развития администрации города Пятигорска активизировать работу с застройщиками города Пятигорска по вопросу реализации инвестиционных проектов за счет внебюджетных средств.
2. МУ «Управление имущественных отношений администрации города Пятигорска» продолжить  работу по актуализации перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных  прав субъектов малого и среднего предпринимательства),  предназначенного для предоставления во владение и  (или) использование на долгосрочной основе  субъектам  малого и среднего предпринимательства, организациям и самозанятым, образующим инфраструктуру поддержки субъектов  малого и среднего предпринимательства.
3. Управлению экономического развития администрации города Пятигорска  продолжить работу по информированию  субъектов малого и среднего предпринимательства о возможности получения статуса социального предприятия.

Председатель                                                                                   Ю.И.Николаева

Секретарь                                                                                            Л.В.Данилова

Список участников заседание рабочей группы по содействию развитию
[bookmark: _GoBack]конкуренции и обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата в городе-курорте Пятигорске

	Николаева
Юлия Ивановна
	начальник Управления экономического развития администрации города Пятигорска, заместитель председателя рабочей группы;

	Данилова Людмила
Викторовна
	заведующий отделом статистики Управления экономического развития администрации города Пятигорска, секретарь рабочей группы;

Члены рабочей группы:

	Ансокова Марина
Владимировна

	заведующий отделом муниципального имущества муниципального учреждения «Управление имущественных отношений администрации города Пятигорска»;

	Воронкин Максим
Валерьевич
	заведующий Отделом автоматизации и информационных технологий администрации города Пятигорска;

	Иваненко Наталья
Николаевна
	консультант Отдела торговли и защиты прав потребителей администрации города Пятигорска;

	Келлер Мария
Александровна
	исполняющий обязанности начальника Правового управления администрации города Пятигорска;

	Кузьминова Марина
Николаевна
	заместитель начальника муниципального учреждения «Управление образования администрации города Пятигорска»;

Макагон Екатерина
Васильевна

начальник МКУ «Информационно-аналитический центр»;

	Саввиди
Мария Эвклидовна
	заместитель начальника муниципального учреждения «Управление культуры администрации города Пятигорска»;

	Уклеин Дмитрий
Игоревич
	исполняющий обязанности начальника Управления архитектуры и градостроительства администрации города Пятигорска;

	Хворостянная Мария
Борисовна
	заведующий отделом адресных программ муниципального учреждения «Управление социальной поддержки населения администрации города Пятигорска»;

	Шкуратова Ольга
Александровна
	заведующий отделом муниципальной службы и делопроизводства муниципального учреждения «Управления городского хозяйства, транспорта и связи администрации города Пятигорска»;

Приглашенные лица:

	Белов Виталий
Павлович

	заместитель начальника Управления экономического развития администрации города Пятигорска;

	Барсукова
Лариса Васильевна
	консультант Управления экономического развития администрации города Пятигорска.